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ii' se zpravodajem tamnějšího Kato-- W

Pokrok Sept 1líka Jinak si nemůžeme vysvčt
liti jeho referát v němž praví
"Pěvecký sbor Lyra rapěl na to

"Hej Slované" a hudba zahrála

Dozvuky k Českému dnu

K naší zprávě o Čtvrtém oddě-

lení průvodu o českém dnu dodá-
váme dle sdělení nám učiněného
že allegorický vůz v tomto odděle-
ní zřízen byl zcela a výhradně
Táborem Columbus čís 69 Dře-vař- ů

Světových bez jakékoliv

hymnu "Amenca I" Či bylo píí

Prodáváme vVhradnž fp) XJHLI
Máme obé neJlepSÍ jakosti a za ceny xiejjalitt Ž4dná Jiná firma

nemf že vám nabldnouti tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou Táhu af objednáte
již led neb uhlí vše ▼ stavu neJfistMm NaSl vozkové jsou úslužní ku kaž
dému z našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Coal Co
Telefon 1197 1601 Fámám St Telefon 378

večko v české hospodě tak dobré
že zprovodaj již ani neznal rozdílu
mezi Hej Slované! a Kde domov

můj? a mezi pěveckým sborem apomoci Táborů jiných což četné-

mu Táboru tomu k nemalé cti
slouží

hudbou?

Každá legrace něco koštuje

Návštovnfky českóho dno

a zamississippskú výstavy

nyní zde v Omaze dlící ochotně zveme aby neopome-

nuli navštívit! náš závod a poseděli i odpočinuli si v naší po-

hodlné zvláště pro přespolní hosty upravené místnosti kde

bez vyrušování mohou dopisy své zodpovídat! pojisti nejno-věj- ší

zprávy ze všech časopisů se dočisti a všemu pohodlí se
oddati My jsme ochotni zavazadla každého v ochranu vzít! a

obstaráme každému zásilku zboží jenž by si přál domů poslati
a vše zcela bezplatně V této místnosti naší není žádného

jenž by snad hosty nutil aneb vybízel něco koupiti kdo však

by si přál v kterémkoliv oboru nějakého zboží v našem roz-

sáhlém oděvním závodě Loupiti milerádi jej obsloužíme a pro-

dáme vše za ty nejnižší ceny

Náš český prodavač

Nevíme jestli kdy bude sečtenoVelkou zásluhu o zdařilou vý--

dopodrobna co stály přípravyprávu v průvodu Českého dne má
Českému dnu jsme ale jisti žedíte! společnosti nepřikládá úplněZ NAŠEHO MĚSTA muž kterýž netlačí se v popředí

nevynáší s nýbrž jest tichým a
obnáší do tisíců Český den se

vydařil a přinesl nám všestrannou
víry tvrzení vozky ač tento pova
žován byl vždy za spolehlivého s

již deset roků ve službách společ
vydatným pracovníkem Test to

pochvalu to je pravda a takVelký výlet uspořádá
á září Podp Sokol Tyrš

pan Josef Novotný Týž nejen
že navrhl a upravil modelv neb můžeme říci že výloha na týž ne

byla marnou A přece když

nosti se nalézá Podezřelým jest
to že se řeč jeho s tvrzením jiných
neshoduje Tak ku příkladu on

do Hascallova Farku výkresy různých allegorických vo
tom přemýšlíme zdá se nám žezů nýbrž řídil též jich úpravu
byla to jen pouhá okázalost Vitvrdí že byl uvnitř krámu zrnině sám mnohé práce vykonávaje pro

něž bývalo by těžko zda-l- i nené hrmy šest neb sedm minut děli nás pochválili nás ale jestli
my sami při tom Českém dnu se

— V úterý odpoledne nalezena

byla taška a šaty ženské u řeky

blíže Jones ul a bylo patrným že

se tu jedná nepochybně o samo-vražd- u

Později zjištěno že šaty
tv náležely paní C A Moorové ze

nemožno jiného umělce zjednat pan tfinton Jfiovdkkdežto tam zase tvrdí že jej dříve
uvnitř nepozorovali a když dovnitř nesblížili nesbratřili a tak nějakéKdo pozoroval přípravy k České uvítá ochotně všechny české hosty a přispěje jim radou i pomocího prospěchu nenabyli pochybupřišel že již ztrátu hlásil mu dnu dá nám dojista za prav

jeme že okázalost ta přinese "námdu že bez pana Novotného nebySilver City Iowa a jak se zdá — V minulé schůzi městské

rady dal mayor Moores veto na prospěchu trvalého od spoluobli bychom se dojista obešli Maně
spáchala tato samovraždu v po čanstva našeho K tomu jevilapřipomínáme si že jest to ten sapředlohu povolující $200 k vysematení Táž setkala se s mužem se ochota dosti velká a přinesenymý pan Novotný kterýž loni kdykání vysoké trávy a plevele podélsvým přeď časem a na první setká oběti mnohé Pochybujeme kdybyjednalo se o započetí příprav

se podnikalo cokoliv jiného coby
chodníků u nezastavených lotů
Učinil tak proto poněvadž pova

ní se do něj zamilovala tak že

když její příbuzní kladli sňatku zastoupení Čechů na výstavě
mělo trvalejší základ a trvalejšímažské navržen byl tajemníkemžuje tu částku za nedostatečnouDřekážkv v cestu pomátla se na

výboru když úřad tento odmítnuLoni bylo k témuž úČeli povoleno
I2300 Svým vetem chce mayor

výsledky že bychom se stejnou
ochotou oběti přinášeli Pro

pouhou okázalost všechno — pro
jistý pranepatrný človíček kterýž

rozumu a byla poslána do blázin-

ce Po šestiměsíčném pobytu v

blázinci radili lékaři svolení ku
Pi H KROENERTtoho času byl redaktorem Dělndonutiti městskou radu aby povo

trvalý prospěch málo neb nic Tockých Listů a kterýž tehdy s poh

a Jest nyní přípravě- - r
na poslouiitl tenkým B
dfvfatůrn a panlíkám T

klobouky nejnověji fe

modr a ta ceny vidy [
nlžii nei Jinde by Je n
mohly koupltiz-Pocát- - T

kom zari dotane iN iTorku relký vybír

lila potřebné k tomu prostředkysňatku co jedinou možnost navrá
dlouholetá pí Hynkové

MODISTKAdáním a urážkami o panu Novot
_ _ t % T V u

je naše povaha!

Mayor města Frank E Moo
cení nešťastnici zdravých smyslu — Po návalu dne Českého za-

vládl v naší Praze klid skoro až
nem psai imuz tentyz pana tak před šesti týdny dne 21

července odbýván byl sňatek
res zaslal výboru pořádajícímu vykoupila od této mfotnost I celý obchod AZwúSSr t :Novotný stal se při výpravě

Českého dne nezbytným ale kde Český den prostřednictvím sudí tOr_Vr V - --
T4-e 141 tg tg Tjnv-

- y ni x& iy i0i iy vy Tgr-- tji
tísnivý

Český náš hostinský
Zdálo se že pomatení ubohé ženy
na tu dobu pominulo avšak patr

ho Berky následující dopis: "Mibyl onen pranepatrný až na jeh
velkou hubu ledaktůrek Dělnick lý pane: — Chci Vám poděkovati

za zdvořilý spůsob jakým se
ně že se jí zdravý smysl více ne p V Šebek má skvostně zařízený

hostinec přímo jižně od nádraží a Listů? Co on učinil pro Českývrátil nehoť nebylo příčiny žádné
k přenáhlenému jejímu nynějšímu

denř ťozvedl on prstu aneb ruhosté kteří z východu sem přije a — —
mnou jednáno bylo Vašimi lidm
o Českém dnu minulé soboty
Též si přeji gratulovat! Vám 1

kj' aneb jediného vlasu na svédou nechť zabočí kolem rohu Bčinu Mrtvola nesťastniee vylo
vena byla včera ze řeky pod mo- le a XDo-ug-la-

s Onaalaa 2Te"bhlavě aby přispěl ku zdaru č& M budovy a po 9té jižně k Pa- -
ostatním Členům výboru ku velského dne? Bože uchovei! Ten jeat nejleplíin a nejlépe zařízeným obchodním uíeliílíui západní od Chicaga Přes 800 íáklstem U P dráhy a sice třemi cihc ul a octnou se u něho Tam

mohou si odpočinout a občerstvit umí jen bourat kárat kritizovat navštěvovalo ústav tento minuly Skolnl rok Ustav tento pozastaví ze lestl rozdílných odbo-
ru Fotí rt rťi n i oteAofei I kol ní počíná 6 saM a xlnonl 2 ledna Psávej u stxaTri

kému zdaru a velkolepému průvo-
du kterýmž jste oblažili občanchyby vyhledávat avšak kde jesta svá zavadla si u něho uložit

krajany — ezulákem ivutalem' a

Dernesem (?) kteří mrtvolu v

proudu spozorovali uvázali a ko- -
stvo Omahy a okolí Zasloužítepotřeba práce tam není k spa

opatříme lákám jez by sl pfáll — prftmfrné S hodiny práce denní Studenti mohou navštěvo-
vat) tuto íkolu obchodní jakoi i zamlsslwlppskou výstavu zároveB Velká to jisté výhoda
KATALOG zalleme každému jako! i vzorky kraaolsu a kresby perem studenty tu hotove-
né Dotazy onhotní zodpovídáme Adnsa Jest následující:

Pivo likéry i doutníky vždy drží

nejlepší (dtgg-t- i
dojista velkého uznání za to žetření!

ronerovi nález oznámili
jste tolik lidu shromáždili za eleLháře obyčejně stíhá ten osud ROHRBOUGH— A! půjdete na Kubu aneb na
ganci Vašich allegorických vozů a BROS Omaha Neb

' dtlOlblStf(Učlfite zmínku le telil Jste toto v nalem ČasopisuFilipa {Filipíny) nechte si upéci
že se sám ze lži usvědčí To jest
zcela přirozeno Pravda může

— V úterý dne 6 září
uspořádá spolek sv Anež-

ky výlet a společenskou
za to že průvod bez zdržování ku
předu se brál což dojista zaslouží
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býti jen jedna a kdo pravdu mlu
buchty ze Zvonelkovy mouky K do

stdnl víade 75tí

— V noci na včerejšek postře'
ví musí mluviti pokaždé stejně

pochvaly všech kdož byli téhož

svědky Já neslyšel jiného než

pochvalu Vašemu lidu a bylo vše
Oznámení úmrtí a díkůvzdáníJinak jest však se lhářem Ten

111 lekarmk s n ťarnswortn v
proto že pravdu nemluví zapomí
ná co před tím řekl a pak se mu

zábavu YHascalloré parku
Zpévní hudební a zábavní
program bude bohatý a
návštěvníkům bude uchy-
stána výtečná zábava při
výborné hudbě
— Minulý úterek přiveženi byli

ovšem řeč neshoduje Ten malér

obecným náhledem každého že

Omaha neviděla ještě průvod po-

dobný za takové příležitosti Pro-

sím předložte tento dopis ostat-

ním členům výboru jelikož si

čísle 2125 Cuming ul lupiče
kteréhož zastihnul při vybírání

peněžní zásuvky Společník lupi-

čův byl výstřelem tak zastrašen a

překvapen že vyskočil oknem

roztříštiv tabuli hlazeného skla

přihodil se zpravodaji chicagské
ho Katolíka kterýž ve svém" tele

gramu sděloval svému listu: ''Prodo města našeho onemocnělí dru
gram v' přeplnlném auditoru nalézá

hého pluku Nebrasského z ne
přeji aby zvěděli kterak plnou
měrou oceňuji Vaše snahy kdy-

bych měl jména jejich tedy bych
se při odesílání tohoto telegramu

plném proudu" Když pak

Tímto vydáváme své nejvřeleJSÍ díky Tělocvičné Jednotě Sokol
za krásné v£uce a za láčastnění ne pobf ru naši milované máti

Barbory lioiitwkťí
narozené v Hrošcé kraj králo-hradec-

ký a zemřelé due 29 srpna 1898

ve stáří 54 let v So Omaha Neb Pohřbena byla dne 80 srpna 1806

na Laurel Hill hřbitově
Též přijměte naše nejsrdeětiéjší diky: pan Dlnsbier za dojemnou

řeě v domě smutku i na hřbitově paní Anna Novák manželé Malý
manželé Meinzer steč Maggie McGuirke pi Marie Vomáěková man-
želé TluRtošovy a tleěna Horákova za laskavé (účastnění se pohřbu a
darování krásných květin

FRANTIŠEK JOSEF JAN a VÁCLAV
truchlící synovi

každému poděkoval se osobně
však jelikož nemám seznam všech

odesílal zprávu poštovní kterouž

psal perem namočeným ve žluči a

mocníce v Chicamauga Mezi
těmi nalézali se též krajané Frank

Simodynes z Wahoo Josef Šulc

jr a Gerald Bednář ze Schuyler
vesměs od setniny K

dovolím si učiniti tak skrze Vás

V postřeleném lupiči poznán John
Horoe ze South Omahy kterýž
již vícekráte pro různé přestupky
trestán byl
— Ve středu vyjeli vojínové

druhého pluku nebrasského z tá-

bora u Chicamauga a nepochybně
že během dnešního dne domu při-

jedou Budou utábořeni ve sta

jedu zášti zapomčl co telegrařo V úctě Váš Frank E Mooresval a lhal pak: "A tak byla ga
mayor"— Neopatrná jízda pouličních lerie sKoro upine a přízemi ze

čtvrtiny prázdno" Toto povšimkár opět vyžádala si jednu oběť — Sbor Lilie číslo 9 W C
Minulý úterek přejeti byli na 24té nutí referátu v Katolíku by mohlo uspořádá v sobotu večer dne 17

postačiti k vysvětlení obsahu září v síni Jana Hrocha Společen
a Binney St dva hoši paní Dela-hanov- é

ze Seneca Nebr kteráž
rých kasárnách severozápadně od

výstaviště Bylo obmýšleno uspo tendence téhož My bychom si skou zábavu ku které všichni če
přijela se podívati na výstavuřádat! jim zítra na výstavišti slav pisatele sameno ani tolik nepo ští rodáci z Omaha i So Omaha

K Havlík A Rubesh J I —

Mužské: DibelkaJ Šindelář Jnostní uvítací však toto odloženo jsou uctivě zvánivšimli a přešli bychom 1 to mlče
ním kdyby se tomuto soustavné

Hoši byli 4 a 7 roků stáří Menší
zraněn byl tak že ve dvou hodi-

nách na to zemřel ohledně starší
Záckvatv trvale vvIMenv— rrach milion kamaráde to Záchvaty a

vosnost aioisl po Jednodenním otíráni Ormu štváči nejednalo o to aby nyní k !!□' Greal Nerve Reatorer ZaJlete af nroje vedro a ta Žízeň přímo sahar
12 00 labtvnazkoulku Obdriíta JI zdarmaho však lékaři dávají naději že
Dr H Kline Ltd Wl Arch ťt pnUadelphlaská hle vždyť mám slinu jako

co novopečený katolík a patolízal
benediktinský štval proti stranějej na životě zachovají Němoto Fa HulHnU

dvacetník! Pojďme k Franclnira motorik a konduktor byli zat svobodomyslné tak jako před Ilnrvtalr pro malou rodina bledá ae k
nalmutí Kdo bv o nitakám vna jednu víš tam na severozápadčeni a dáni pod záruku 4 lety co fanatický nevěrec ůi nechť laakavi dopité pod ilfrou V i K

ním rohu ix a wiinam ul co care or rouru &ipaau neD tasil to v admin-
istraci t Lkterýž ani sousedem katolíka býti— Kdo chce mít zuby bez bo čepuje ten výtečný Schlitz-u- v

nechtěl Štval co dopisovatel jedlesti vytržené neb dobře vyplněné mok on tam má vše tak fajn zaří Hledá se farma l JF&PVteA

Dne 4 srpna 1808 odpoledne ve
8 bod nevysvětlitelný tposo-be-

byl jsem postižen ohněm na
mé farmě Shořela né mailal tři
telata a stoh timotbv ses Moje
Štěstí bylo le Jsem byl pojištěn a
sice u State Fanters Mutual Ins
Co v South Omaha Na nvedo-nten- f

o mém neštěstí vyslala spo
leěnost p A J Bittnera ae Schuyler
ztráta jtfehlédnouti a odhadnout]
což p Bitner učinil k mé spokoje-
nosti
Protni nemoha opomeaoa vsdátl

dik spol fetate 1'arruers Mutual
lna Co v Bo Dmase sa ipiiiě a pocti-
vé vyplaceni mě stráty a p Hlttnerovl
sa rychlá a spravedlivé vyKaeni Ko-dá-

kdokoliv t Vás potřebuje pojlltěnl a Auljrf m avědosalns Vám mohu od--

ten jde k A P Johnstonu zubní zeno a lunč vždy tak výtečný že
natel a zpravodaj Šotka pohazuje
tehdy jedovatou slinou svou sluš

osadě Kdyby byla saHaaaa Jit dá se 11 phl- -
Qoat Josef Dufek 171 80 14 St Omaha Nebmu lékaři 1402 Farnam tel 1561 jest gusto tam posedět 86tl

né a poctivé lidi proto jen Že byli — Všem dráhám ústícím v lííitivri obchodní majetek mesltnlml
VUUfJ oKlmv od t ai 1UU ide v Omaxe

— V minulých dnech odbýval katolíky Tento úplně bezzisad
prodám aneb vyměním sa cblcagsk n ajetekOmaze počíná se nedostávat! karse zde sjezd národního spolku ný štváč otírá se o výbor a činí Tact ee a Jcs Michal v piaarnt rok rotu

ttVysílají a přiváží vlaky o 14— 16 Západ nzubních lékařů

konečně do příštího týdne
— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creíghtonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeSské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílí čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— Parkovní rada přišla vstříc

přánf obyvatelů v jižní části města
a žejmena South Side Improve-men- t

Clubu a nabízí se vyjedná-vat- i

se zástupci Minnesoty o pře-puště- ní

budovy na výstavišti a

dáti svolení své k tomu aby bu-

dova ta po přestěhování do parku
pronajata byla třebas někomu

kdo poskytne prostředky k její

zakoupení a přestěhování na ta- -

' kovou dobu nežli parkovní komi-
se bude t stavu aby z parkovní-h- o

fondu budovu zaplatila V

budově tak pronajaté mohl by

výčitky že prý katolickému oddě-

lení bylo vykázáno místo až po
18 vozích a ty jsou jako by na II lawld ca dobři slutelná aívka pro do--— V pravidelné schůzi městské

fteanitkoT na Manba ul v tiale MU Dobrárady odbývané minulý úterek
bil jak Mři se povesr okrase a

zajímavosti výstavy tak vzrůstá aaracuje W!U
slední v průvodu a straně té ne-

poskytnuto Žádné zastoupení při
jmenovanou nl vxajemnoarrari liro nás farmáře sa mimi

poplatek bUboaáiai a a nejvtUÍ poctfpředloženy byly dvě ordinance na
stavbu viaduktů a sice radní

nával návštěvníků voati pratmje Jaa cernlnslavnostním programa v auditoriu Tila1á dobr? pekařský pomocníkUlCUtt BV suié práce a dobrá msda
Hlaste a Jo MICHÁLKA
tMtf) U Center al Omaba Ni

— Mayor Moores vydal proA to činí štváč tento vzdor tomu
hlášení kterým upozorňuje že

Mount navrhl stavbu viaduktu na
24té blíže Hickory a radní Stuht
navrhl stavbu nového viaduktu na

gWBlHllimimillHHk1HlimiUHIIUIIIillllMlttUBf
první pondělí v září —příští pon

že všeobecně známo jest že hned
loni a opět letos po dva měsíce

byly katolické spolky zvány k

II lAfiá BA kVOa a rica staliho vtUkm
aaStvUC Bv denně aarntutama kaadémndělek dne 5 září — je zákouitým kdo ai veua Jednatelství pro nala aové obra16té ulici od Leavenworth k

3s

i
svátkem dělnickým a vyzývá k

I Nové založený Dvůr
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